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حجت الاسلام محسن عرفاتی، سرپرست شبکه قرآن و معارف سیما از ورود شبکه قرآن به 
سریال سازی خبر داد. وی در پاسخ به این سوال که چقدر امکان دارد در این شبکه در  سال آینده وارد 
حوزه سریال سازی شود، گفت: »ما پیشنهاد خود را در زمینه ساخت کارهای نمایشی به مسئولان ارشد 
سازمان ارایه کرده ایم اما این به سیاست گذاری های سازمان صداوسیما مربوط می شود.« عرفاتی اظهار 
کرد: »ما باید به این سمت حرکت کنیم که ساختارهای متنوع تولیدات تلویزیونی را در شبکه قرآن 
ببینیم.« وی درپایان تأکید کرد: »سریالی در مرکزی به نام سیمافیلم ساخته می شود، با این حال 
پیشنهاد ما این است که در محتوای فیلم و سریال هایی که در سیمافیلم تولید می شود، نقش ایفا کنیم.«

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
که باعث تصادفات مرتبط با 

خواب می شوند، مرد هستند 
و حدود یک سوم آنها حداکثر 

۳۰سال سن دارند.

ورود شبکه قرآن 
به سریال سازی

شهروند| لطفا فقط با حجاب برتر »چادر« وارد شوید. 
این جمله ای است که در ورودی یکی از  رستوران های غرب 
تهران نوشته شده. رستورانی که در شبکه های اجتماعی 
با عنوان »پاتوق  بچه های انقلاب« معروف شده است. به 
گزارش »شهروند« این رستوران نزدیک دو سال است که   در 
یک محله  کم رفت وآمد و در یک کوچه خلوت بدون هیچ 
تابلو و نشانه ای راه افتاده است. بنا به گفته  مسئولان این 
رستوران، تمامی غذاهای ارایه شده، زیر نظر متخصصان 
طب سنتی تهیه و برای طبخ غذا  از شکرسرخ، نمک دریایی و 
روغن کنجد استفاده می شود. بالای سر صندوق دار رستوران 
هم متنی به  این مضمون نوشته شده: »نسیه داده می شود، 
حتّی به جنابعالی، در صورت نیاز وجه دستی هم می دهیم 
به  میزان مقدور.« از دیگر نکات متفاوت این رستوران دادن 
هدیه  به دختربچه هایی است که سن شان  کمتر از سن 

تکلیف است. 
ورود غیر چادری ها ممنوع! 

اسم این رستوران متفاوت »فانوس« است، بنا به گفته 
مسئولان رستوران، کارکنان رستوران فانوس با  وضو کار 

می کنند و بر سر هر میز هم که می روند، یک یالله می گویند. 
در این رستوران صبحانه ها،  ناهار، شام و عصرانه سرو می شود. 
غذاهای ارایه شده  در منو هم ترکیبی از غذاهای ایرانی و 
فست فود  است. اما متفاوت ترین بخش رستوران فانوس، هدف 
گردانندگان رستوران است، آنها معتقدند:  »فانوس  یک مرکز 
تجاری نیست، دنبال سود و انباشت سرمایه هم نیست و تنها 
هدفش، ترویج حجاب برتر چادر  حضرت زهرا)س( است. از 
نظر آنها فانوس یک رستوران نیست، بلکه یک مرکز جهادی 

است.« 
عکس شهدا، روی دیوار

  روی دیوار رستوران، یادمان هایی از شهدا را می بینی؛ 
رستوران پُر است از الِمان های دینی. فضای  رستوران هم 
با نمادهایی از جنگ تحمیلی مثل نخل و مین تزیین شده. 
مسئول این رستوران که دوست  ندارد نامش مطرح  شود، 
در گفت وگو با »شهروند« می گوید: »این ساختمان متعلق 
به سازمان فضای  مجازی سراج است که در بحث شبکه های 
اجتماعی زیر مجموعه هایش فعالیت دارد. سازمان سراج با 
 سازمان اوج و شبکه افق برادر خوانده است. فعالیت هایش هم 

محتواسازی برای شعائر دینی و مذهبی  است، کار فرهنگی 
توأم با جهادی را دنبال می کند.«  این مسئول در مورد نحوه 
شکل گیری فانوس هم  توضیح می دهد: »ما یک کافه برای 
این مجموعه ساده درست کردیم که برای بچه های خودمان 
سرویس  بدهیم،  رویکردمان طب سنتی و طب اسلامی بود. 
ما در این  مجموعه قند و شکر نداریم که این موضوع  تقریبا 
نمونه مشابهی ندارد. بیماران دیابتی یا انسولینی می توانند از 

این مجموعه استفاده کنند.« 
آشپزی به شیوه جهادی! 

بنا به گفته مسئول رستوران، گردانندگان فانوس برای کار 
خود مزد نمی گیرند. او در توصیف نحوه  همکاری کارکنان با 
فانوس می گوید: »سرآشپز ما یک بسیجی جهادی است، در 
کارهای جهادی و اربعین  مشارکت دارد؛ بچه ها این جا مثل 
هیأت رفتار می کنند، شما هیأت می روید و خدمت می کنید، 

پول  می گیرید؟«
او در ادامه در پاسخ به انتقادها در مورد عدم حضور 
غیرچادری ها در رستوران نیز می گوید: » ببینید  مجموعه به 
هیچ عنوان خانم غیرچادری را راه نمی دهد اما؟! در مورد این 

اما باید بیشتر توضیح  داد. ما در کمال احترام، حتی بیش از 
احترامی که برای خانم های چادری قائل هستیم به خانم های 
غیر چادری  می گذاریم. اگر خانم غیرچادری این جا بیاید یک 
غذای رایگان می دهیم و از او عذرخواهی  می کنیم. ما به دنبال 
دفع  آدم ها نیستیم، حوزه ما ترویج چادر حضرت زهرا)س( 

است و در این زمینه فعالیت   می کنیم. «
اتاق فکری با حضور رائفی پور

 »ما یک اتاق فکر حرفه ای داریم، »آقای پناهیان« و 
»آقای رائفی پور«  از دوستان ما هستند که در این  اتاق فکر 
حضور دارند، مطلب و جلسه می گذارند که چه کار کنیم.« 
اینها بخشی از گفته های  مسئول رستوران فانوس است. این 
مسئول در گفت وگو با »شهروند« به دیگر انتقاد وارد شده، 
یعنی عدم  سودآوری مجموعه هم اشاره دارد و می گوید: »ما 
دنبال سودآوری نیستیم، البته ممکن است بعضی ما  ه ها  هم 
سود اندکی داشته باشیم، اما خیلی اوقات هم ضرر می دهیم. 
کمک های مردمی داریم تا فانوس سرپا  بماند. بعضی از افراد 
برای کمک به فانوس بیش از هزینه  غذایشان پرداخت 
می کنند. اسپانسرهایی هم  داریم که لباس هایمان را تهیه 
کرده اند. البته بسیاری از مشتری های ما هم نیازمندانی  
هستند که حتی  تجربه حضور در رستوران را ندارند، ما 
براساس فعالیت جهادی مان به این گروه خدمات بیشتری هم 
 می دهیم.« کارکنان کانون تقریبا اکثر یک کار دیگر هم دارند. 
سرپرست این رستوران شغل اصلی اش طراحی  دکوراسیون 
است. او در مورد هدف حضور داوطلبانه این کارکنان نیز 
می گوید:  »در این وانفساها که  اصل حجاب زیر سوال است 
و شبکه های اجتماعی داخلی و خارجی آن را امری اختیاری 
می دانند ما  می خواهیم با استانداردهای خودمان غذا ارایه 
دهیم. به ما به چشم یک هیأت نگاه کنید، هر کس به هیأت 
 بیاید یک غذای نذری می گیرد، همانطور که غریبه ها به 
هیأت خاص یک محل کمتر می روند، کسانی که با ما متفاوت 
هستند به رستوران ما نمی آیند.« الان مذهبی ها  پاتوقی 
ندارند، خانم هایی که پوشیه می زنند یا مثلا روحانیون ملبس 
با لباس روحانیت بشدت در اقلیت  هستند و برایشان حضور در 

برخی رستوران ها سخت است.« 
فانوس ما با برند »اشگنه« می آید

حالا فانوس چهار شعبه دارد. فرمانیه، طرشت، میدان 
خراسان و خیابان فلسطین. بنا به گفته مسئولان  فانوس 
املاک تحت اختیار فانوس املاک وقفی است. اما خبر 
جدید از فانوس این  است که آنها قصد دارند برند  ارزان پخت 
و توزیع غذا  را در سطح شهر ارایه دهند، غذاهایی در حدود 
پنج تا هشت هزار تومان. این برند  نامش اشکنه است. اشکنه 
قرار است در میادین و محل پر رفت و آمد شهر تهران به طبخ 
و توزیع غذا به  صورت سیار اقدام کند. گردانندگان فانوس در 
توصیف برند اشکنه می گویند: »می خواهیم مانند هلال احمر 
 بدون هیچ رویکردی خدمت کنیم. میدان آزادی، انقلاب، 

اندیشه، بازاردوم نازی آباد.«  

 همدلی 
یا همزبانی چه

زینب شرع الاسلام| هر سال در روزهای پایان سال، جشن زیباي نیکوکاری فضایي را براي همدلي و مهرباني ایجاد مي كند. همدلی مهارتي است كه ما را رشد می دهد و دری
روحمان را عمیق تر می کند. وقتي با دیگران همدلی مي كنیم، مسائل آنها را درك مي كنیم و كمتر دچار قضاوت مي شویم. همدلي با بهبود روابط اجتماعی كیفیت زندگي ما 

را بیشتر مي كند. در این جا نكاتي را بیان مي كنیم كه به شما در برقراري روابط همدلانه كمك مي كند.

همدلی را با همدردي 
اشتباه نگيرید

اکثر ما همدردی را بلدیم و از آن در ارتباطاتمان 
استفاده می کنیم. براي مثال وقتي فردی در شرایط 
ناخوشایندي قرار دارد و غمگین است، ما خودمان را 
در غم او شریك مي دانیم و با او همدردی مي كنیم، اما 
همدلی کردن یعنی این که سعی کنیم  خودمان را جای 
فرد مقابل بگذاریم و از دریچه نگاه او مسائل را بررسي 
كنیم تا متوجه شویم طرف مقابل از چه چیزی در رنج 
است؛ و بعد به او نشان دهیم كه احساساتش را درك 

مي كنیم .

به حرف های طرف مقابل 
گوش کنيد

 اغلب مردم فكر مي كنند براى همدلي با دیگران باید 
با آنها حرف بزنند، درحالی كه اولین قدم برای همدلی 
گوش دادن فعال است. گوش دادن فعال یعني تمركز 
كامل بر آن چه که فرد مي گوید، بدون این كه قضاوتی 

درمورد حر ف هایش داشته باشیم.
در گوش دادن فعال علاوه بر فرصت دادن به فرد 
براي بیان  حرف ها و احساساتش گاهي با تکان دادن 
سر و بیان احساس خود در چهره تان نشان دهید که به 

حرف هایش با دقت گوش می دهید و توجه دارید.

 بيایيم
تفاوت ها رو بپذیرید

براي پذیرش تفاوت ها اول از همه خود را از تعصب ها 
رها كنید. اغلب ما روي بعضي موضوعات تعصب هایي 
داریم كه باعث مي شوند نتوانیم با دیگران همدلي 
كنیم. تعصب ها باعث مي شوند قضاوت ها و ارزیابی های 
نادرستي از دیگران داشته باشیم و به آنها برچسب بزنیم. 
باید یاد بگیریم دیگران را به همان شكل كه هستند، با 
تمام نقاط ضعف و قوتشان بپذیریم. هرچقدر بیشتر 
تفاوت ها را بپذیریم و به یكدیگر احترام بگذاریم، در 

برقراری روابط همدلانه موفق تر خواهیم بود.

به رفتارهای غيرکلامی 
طرف مقابل توجه کنيد 

ما در ارتباط با دیگران به طور پیوسته پیام هاي زیادي 
را از رفتار هاي غیركلامي آنها دریافت می کنیم. همانطور 
كه گفته شد، براي همدلي كردن با دیگران باید فهم و 
درک خوبي از احساسات آنها داشته باشیم. توجه به 
رفتار هاي غیركلامي مانند طرز نشستن، بلند یا آرام 
حرف زدن، نزدیک ایستادن و حالت چهره و چشم ها و... 
به ما كمك مي كنند تا به درک قوی تري از احساسات 
دیگران دست پیدا كنیم و راحت تر بتوانیم خود را به 

جای دیگران بگذاریم.

 احساسات تان را
بيان کنيد 

از مهمترین شرایط لازم برای برقراري رابطه همدلانه 
بین افراد، اعتماد متقابل است. بیان احساسات یكي 
از بهترین راه ها برای به دست آوردن اعتماد دیگران 
است. صحبت كردن از برخی از ترس ها، ناراحتي ها و 
تجربه هایمان باعث مي شوند دیگران نیز در گفت وگو 
راحت تر احساسات و ضعف هایشان را بیان كنند. در همدلي 
سعی کنید تجربه یا احساس مشابهی را که داشتید، بازگو 
کنید تا طرف مقابل احساس كند فهمیده مي شود و تنها 

خودش نیست كه این موضوع را تجربه كرده است.

سلام به یک سبک زندگی نو

الناز پیش قدم| قریب به اکثر ما، دعاهایمان را 
در ابتدای  سال ۹۷ به خوبی به یاد می آوریم. چند 
لحظه همین حالا فکر کنیم. شاید بد نباشد که از 
خودمان بپرسیم کدام یک از آن آرزوها را امسال نیز 
لحظه تحویل  سال به زبان خواهیم آورد؟ می توان 
حدس زد که برخی از این تقاضاها، نوروزهای 
بسیاری هستند که به طور مداوم تکرار می شوند؛ اما 
آیا مگر 12 ماه یا به روایتی ۳۶۵روز، فرصت اندکی 

برای تحقق آنهاست؟
با مستثنا کردن مواردی که بسیار بلندپروازانه اند 
یا در چشم انداز بلندمدت تری محقق می شوند، 
به طور خوشبینانه اکثر آرزوها یا به طور بدبینانه 
نیمی از آنها را می توان در طول یک سال برآورده 

کرد، اما چگونه؟
حال باید موشکافانه تر این موضوع را رصد کرد؛ 
سوال مهم این است؛ چرا برخی اتفاقات خوب که 
نیازمند و مشتاق رخدادشان هستیم،  سال به سال 
به تعویق می افتند؟ مگر ما به ایفای سهم خود، در 
کنار مهربانی خداوند که فی الواقع، سهم گذاری 
پروردگار بودنش است، نمی پردازیم؟! به راستی سهم 
ما چیست؟ ما برای بالفعل شدن این خواسته های 
بالقوه، چه می کنیم؟ میزان سرمایه گذاریمان 
چقدر است؟ آیا برای کسب یک موقعیت اقتصادی 
بهتر، مدیریت مالی مان را بهبود می بخشیم؟ برای 
به واقعیت بدل  شدن آرزوی قبولی در یک دانشگاه 
عالی رتبه، به درستی برنامه ریزی می کنیم؟ آیا 
سعی کرده ایم که برای سلامتی مان، رسیدگی های 
پزشکی را ارتقا بخشیم یا برای داشتن احساس 
رضایت و سرزندگی، رفتار و افکارمان را تغییر 
دهیم؟  ممکن است تعجب برانگیز باشد، اما صورت 
مسأله بنیادی که در دل تمام این پرسش ها نهفته 
است، این است؛ آیا برای تحول و رشدی که خدا 

بدان وعده داده  است، نزد مشاور می رویم؟ 
شاید بد نیست بدانیم ایجاد هر تغییر و طرح ریزی 
یک سبک زندگی جدیدتر و به دنبال آن، برنامه ریزی 
برای تحقق اهداف، گاها به چیزی بیش از تصور در 
ذهن نیاز دارد. مشاور به ما کمک می کند تا با ابعاد 
مختلفی از خود و زندگی مان آشنا شویم که برای 
پیشرفت در  سال جدید و برآورده سازی دعاهای 
تحویل سال، موردنیاز ما هستند. مشاور، فردی است 
که با روشن کردن ذهن و پویایی روان ما به سمت و 
سوی یک موقعیت مطلوب تر و موردپسندتر، به ما 
کمک شایانی خواهد کرد. گاهی پی بردن به بعضی 
چیزها، نیاز به سال ها وقت گذاشتن ندارد، زیرا 
می توان با کمک مشاور، با سرعت بیشتری، پیش 
از آن  که زمان دیر شود، آنها را فهمید. شاید واقعیت 
شیرینی نباشد که عمر، قابل بازگشت نیست و 
تعداد نوروزهایی که انرژی جوانی در ما جریان 
دارد، نامحدود نخواهد بود. بیاییم قول دهیم تا در  
سال جدید، مراجعه و همراهی با مشاور را بیشتر به 
زندگی های مان بیاوریم، تا مثل بهار، تازگی بیشتری 

را تجربه کنیم.

نگاه

گزارش میدانی »شهروند« از یک رستوران خاص  
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 رستوران »فانوس«، برند »اشکنه« را عرضه می کند


